REQUERIMENTO Nº       / 2010.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O  Vereador  infra-assinado,  na  forma  regimental,  vem  à  respeitável  presença  de
Vossa Excelência requerer, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião
e,  após  deliberação  soberana  do  Plenário,  que  seja  solicitado  ao  Excelentíssimo  Secretário
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos de Unaí,  Senhor Roney Meneses, providência no
sentido de determinar a instalação de sarjetas para captação do volume d'água pluvial que desce na
Rua Roncador, sentido  Avenida Governador Valadares, Centro.

                       Termos em que,
pede e espera deferimento.

                       Unaí, 3 de agosto de 2010; 66º da Instalação do Município.

VEREADOR EULER BRAGA
Presidente

JUSTIFICATIVA:

A  presente  proposição  tem  por  objetivo  precípuo  solicitar  ao  Excelentíssimo
Secretário  Municipal  de  Infraestrutura  e  Serviços  Urbanos  de  Unaí,   Senhor  Roney  Meneses,
providência  no  sentido  de  determinar  a  instalação  de  sarjetas  para  captação  do  volume  d'água
pluvial que desce na Rua Roncador, sentido  Avenida Governador Valadares, Centro.

Os moradores e comerciantes próximos ao mencionado local reivindicam ação para
amenizar os problemas ocorridos, no período de chuvas, pela água que desce na Rua Roncador. O
acúmulo de materiais de construção é uma das principais reclamações destas pessoas.

Por esta razão, espero atingir a sensibilidade do Excelentíssimo Secretário Municipal,
pedindo apoio aos Ilustres Pares, para a aprovação da presente proposição.

           Unaí, 3 de agosto de 2010; 66° da Instalação do Município.

VEREADOR EULER BRAGA
Presidente

	                                                   REQUERIMENTO Nº       / 2010.